Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

основная общеобразовательная школа села Медяны

Юрьянского района Кировской области

ПРИКАЗ

31.08.2023 г.                                        41а

 Об информационной

безопасности школы

          Во исполнения Федеральных законов от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской федерации», постановление Правительства РФ от

11.07.2022 г. № 1038–ФЗ «Об утверждении Правил размещения на

официальном сайте образовательной организации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации об

образовательной организации, приказ Федеральной службы по надзору в

сфере образования и науки от 14.08.2020 г. № 831 «Об информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и формату предоставления

информации», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Правила по безопасному использованию сети интернет.

           2. Утвердить Регламент по работе учителей и школьников в сети интернет.

 3. Утвердить Классификатор информации, не имеющей отношения к

  образовательному процессу.

           4. Утвердить должностную ответственного за информационную

безопасность образовательного учреждения

        5. Утвердить план по информационной безопасности детей в 2023-2024

учебном году.

             6. Библиотекарю Мерлинкиной И.М. следить за обновлением

Федерального списка экстремистских материалов, регулярно производить

обновление его печатной версии и проводить проверку поступающей в

библиотеку школы литературы, периодических изданий и материалов согласно

данному списку.

            7. Назначить ответственным за организацию обработки персональных

данных на объектах информатизации, за обеспечение сохранности персональных

данных в информационной системе МКОУ ООШ с.Медяны Мерлинкину И.М.

            8. Возложить ответственность за информационную безопасность

обучающихся при работе в сети Интернет на Дудину О.А. учителя информатики,

педагогов школы, которые организуют доступ учащихся к сети Интернет во время

учебно-воспитательного процесса проводить обновление фильтра контентной

фильтрации согласно данным Федерального списка экстремистских материалов,

срок исполнения — постоянно.

           6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Директор                                                                                                      Т.А. Зонова

С приказом ознакомлены:

		2023-10-24T11:14:09+0300
	Зонова Татьяна Александровна